

単 価 合 意 書

令和8年5月26日に契約したR 7 堅田維持出張所他発動発電設備設置工事（変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月30日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 京都府京丹後市網野町浅茂川284番地

氏名 奥滝電気株式会社 代表取締役 奥野 文子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		54,714,924	
電源設備						
		式	1		54,714,924	
発電設備						
		式	1		54,714,924	
発動発電装置	堅田維持 屋内オープン型 標準 50kVA 蓄電池(長寿命型)含む					
		台	1	15,831,930	15,831,930	
発動発電装置	彦根維持 屋内キュービクル型 低騒音 37.5kVA 蓄電池(長寿命 型)含む					
		台	1	19,362,524	19,362,524	
燃料小出し槽	堅田維持 900L					
		組	1	2,071,901	2,071,901	
屋外燃料小出し槽	堅田維持 390L					
		組	1	4,088,057	4,088,057	
燃料移送ポンプ	堅田維持・彦根維持					
		台	2	371,641	743,282	
電源切替盤	堅田維持					
		面	1	6,503,727	6,503,727	
電源切替盤	彦根維持					
		面	1	6,113,503	6,113,503	
機器単体費						
		式	1		54,714,924	
電気設備						
		式	1		31,550,508	
電源設備工						
		式	1		31,550,508	
発電設備設置工						
		式	1		23,533,181	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
発動発電設備設置	50kVA 調整含む					
		式	1		385,113	
発動発電設備設置	37.5kVA 燃料小出槽設置含む 調整含む					
		式	1		385,113	
燃料小出槽設置						
		台	1	61,339	61,339	
屋外燃料小出槽設置						
		台	1	48,211	48,211	
電源切替盤設置						
		面	2	142,152	284,304	
屋内分電盤設置	堅田維持：車庫分電盤(LM-1)電灯					
		面	1	2,021,730	2,021,730	
屋内分電盤設置	堅田維持：車庫分電盤(LM-1)動力					
		面	1	1,995,715	1,995,715	
屋内分電盤設置	堅田維持：庁舎分電盤					
		面	1	1,652,875	1,652,875	
屋内分電盤設置	堅田維持：電灯動力盤(ML-0)電灯					
		面	1	3,673,676	3,673,676	
屋内分電盤設置	堅田維持：電灯動力盤(ML-0)動力					
		面	1	1,979,920	1,979,920	
屋内分電盤設置	彦根維持：庁舎分電盤(LM-1)					
		面	1	2,322,759	2,322,759	
屋内分電盤設置	彦根維持：分電盤(L-1)					
		面	1	3,410,740	3,410,740	
屋内分電盤設置	彦根維持：情報室分電盤(L-3)					
		面	1	1,751,360	1,751,360	
引込開閉器盤設置						
		面	2	1,780,163	3,560,326	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管配線工	堅田維持					
		式	1		1,713,918	
架空配線	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 38mm2					
		径間	2	96,533	193,066	
架空配線材料 (材料のみ)	亜鉛メッキ銅撚線 38mm2					
		m	15	144.9	2,173	
屋外配線	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 38mm2					
		m	104	6,048	628,992	
屋外配線	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 38mm2					
		m	31	5,260	163,060	
屋外配線	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 14mm2					
		m	31	3,640	112,840	
屋内配線	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 38mm2					
		m	21	4,262	89,502	
屋内配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 60mm2×2C					
		m	6	4,442	26,652	
屋内配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 14mm2×3C					
		m	23	1,887	43,401	
屋内配線	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 38mm2					
		m	16	5,260	84,160	
屋内配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 14mm2×3C					
		m	4	2,464	9,856	
屋内配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 8.0mm2×3C					
		m	2	2,073	4,146	
屋内配線	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 60mm2					
		m	2	6,723	13,446	
屋内配線	CVTケーブル(トリプルレックスケーブル) 600V 38mm2					
		m	6	4,840	29,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋内配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 3心 600V 14mm2×3C	m	6	2,176	13,056	
屋内配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 3心 600V 8.0mm2×3C	m	2	1,785	3,570	
屋内配線	CVTケーブル(トリプレックスケーブル) 600V 6 0mm2	m	5	6,303	31,515	
電線管敷設	G70	m	20	10,025	200,500	
油配管(材料のみ)	SGP15A(白)	m	49	420.4	20,599	
配管付属品(材料のみ)	フランジ 10K 15A	個	16	387.4	6,198	
配管付属品(材料のみ)	ボールバルブ 15A	個	3	2,582	7,746	
配管付属品(材料のみ)	フレキシブルジョイント	個	8	3,800	30,400	
配管配線工	彦根維持	式	1		2,522,841	
屋外配線	CVTケーブル(トリプレックスケーブル) 600V 3 8mm2	m	12	5,260	63,120	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 3心 600V 14mm2×3C	m	105	2,464	258,720	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 3心 600V 150mm2×3C	m	36	14,596	525,456	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 2心 600V 100mm2×2C	m	36	7,325	263,700	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ポリエチレンケーブル) 3心 600V 38mm2×3C	m	41	5,289	216,849	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 150mm2×3C	m	22	15,906	349,932	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 100mm2×2C	m	22	8,112	178,464	
屋内配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 38mm2×3C	m	24	4,869	116,856	
屋内配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 150mm2×3C	m	5	13,806	69,030	
屋内配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 100mm2×2C	m	5	6,905	34,525	
屋内配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 14mm2×3C	m	36	2,176	78,336	
屋内配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 38mm2×3C	m	36	4,291	154,476	
屋内配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 14mm2×3C	m	91	1,887	171,717	
屋内配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 3心 600V 14mm2×3C	m	6	2,464	14,784	
油配管(材料のみ)	SGP15A(白)	m	14	420.4	5,885	
配管付属品(材料のみ)	フランジ 10K 25A	個	3	615	1,845	
配管付属品(材料のみ)	ボールバルブ 15A	個	3	2,582	7,746	
配管付属品(材料のみ)	フレキシブルジョイント	個	3	3,800	11,400	
発電設備撤去工		式	1		2,165,905	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
発動発電設備撤去	75kVA					
		式	1		581,804	
発動発電設備撤去	62.5kVA					
		式	1		581,804	
屋内分電盤撤去	埋込型 0.4m2以下					
		面	1	21,007	21,007	
屋内分電盤撤去	埋込型 1.2m2以下					
		面	1	36,755	36,755	
屋内分電盤撤去	露出型 0.8m2以下					
		面	1	23,627	23,627	
屋内分電盤撤去	露出型 1.2m2以下					
		面	1	27,566	27,566	
屋内分電盤撤去	露出型 1.6m2以下					
		面	4	31,505	126,020	
屋外キュービクル撤去	高圧部 (2台目補正なし)					
		面	2	168,446	336,892	
屋外キュービクル撤去	高圧部 (2台目補正あり)					
		面	2	58,923	117,846	
屋外キュービクル撤去	低圧部					
		面	2	142,152	284,304	
縞鋼板 (材料のみ)	高圧受電設備撤去箇所 5,000mm×800mm					
		枚	2	14,140	28,280	
仮設工						
		式	1		216,260	
仮設発電機	50kVA リース費用 (20日間)					
		台	1	71,540	71,540	
仮設発電機	37.5kVA リース費用 (20日間)					
		台	1	61,878	61,878	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽油	燃料消費：1時間分、50KVA・37.5 KVAの合計	L	12	123.5	1,482	
ころがし配線	600V VVR38mm2-3C、ケーブル損料 率10%、敷設・撤去	m	30	2,712	81,360	
作業土工		式	1		230,992	
作業土工（電気）		式	1		230,992	
配管配線撤去工	堅田維持	式	1		530,331	
架空配線撤去	6KV CVT100mm2	径間	4	37,675	150,700	
ラック配線撤去	6KV CVT100mm2	m	36	2,756	99,216	
ラック配線撤去	600V CVT60mm2	m	16	1,706	27,296	
ラック配線撤去	600V CVT100mm2	m	16	2,756	44,096	
ころがし配線撤去	600V CVT60mm2	m	8	813.8	6,510	
ころがし配線撤去	600V CVT100mm2	m	8	813.8	6,510	
ころがし配線撤去	600V CVT38mm2	m	6	813.8	4,882	
ころがし配線撤去	600V CV100mm2-2C	m	6	813.8	4,882	
ころがし配線撤去	600V CV14mm2-3C	m	23	433.1	9,961	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線撤去	600V CVT60mm2	m	15	1,312	19,680	
管内配線撤去	600V CVT100mm2	m	10	2,100	21,000	
管内配線撤去	600V CVT38mm2	m	31	1,312	40,672	
管内配線撤去	600V CVT14mm2	m	31	1,312	40,672	
ビット配線撤去	600V CVT60mm2	m	10	1,102	11,020	
ビット配線撤去	600V CVT100mm2	m	3	1,706	5,118	
ビット配線撤去	600V CVT38mm2	m	3	1,102	3,306	
ビット配線撤去	600V CVT14mm2	m	3	1,102	3,306	
電線管撤去	G70	m	8	3,938	31,504	
配管配線撤去工	彦根維持	式	1		480,722	
ラック配線撤去	6KV CVT100mm2	m	36	2,756	99,216	
ラック配線撤去	600V CVT60mm2	m	16	1,706	27,296	
ラック配線撤去	600V CVT100mm2	m	16	2,756	44,096	
ころがし配線撤去	600V CVT60mm2	m	8	813.8	6,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ころがし配線撤去	600V CVT100mm2	m	8	813.8	6,510	
ころがし配線撤去	600V CV38mm2-3C	m	8	813.8	6,510	
管内配線撤去	600V CVT60mm2	m	8	1,312	10,496	
管内配線撤去	600V CVT100mm2	m	8	2,100	16,800	
管内配線撤去	600V CVT38mm2	m	2	1,312	2,624	
管内配線撤去	600V CV38mm2-3C	m	144	1,312	188,928	
ビット配線撤去	600V CVT60mm2	m	2	1,102	2,204	
ビット配線撤去	600V CVT100mm2	m	2	1,706	3,412	
ビット配線撤去	600V CVT38mm2	m	12	1,102	13,224	
ビット配線撤去	600V CV38mm2-3C	m	48	1,102	52,896	
引込柱撤去工		式	1		88,998	
引込柱撤去	機械を用いた施工、コンクリ柱7m以下	本	3	29,666	88,998	
輸送工		式	1		67,360	
輸送(電気)		式	1		67,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		31,550,508	
共通仮設費		式	1		2,830,740	
共通仮設費		式	1		3,477	
技術管理費		式	1		3,477	
電気通信施設資産管理用データ作成		式	1		3,477	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,827,263	
純工事費		式	1		34,381,248	
現場管理費		式	1		12,493,659	
機器間接費		式	1		5,312,615	
技術者間接費		式	1		246,212	
機器管理費		式	1		5,066,403	
工事原価		式	1		52,187,522	
一般管理費等		式	1		10,257,554	
工事価格		式	1		117,160,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		11,716,000	
工事費計		式	1		128,876,000	